
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№П-23/КЛЧОМС-73 от 05.07.2023 

 

         О внесении изменений в Постановление администрации Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

15.01.2018 г. № 8 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных 

правовых актов о местных налогах и сборах» 

 

 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации; 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации; 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Постановление от 15.01.2018 г. № 8 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам 

по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о 

местных налогах и сборах», следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1.3. раздела 1, изложить в следующей редакции: 

«1.3. Описание заявителей 

     Заявителями при предоставлении муниципальной услуги по вопросам 

применения муниципальных нормативных правовых актов о местных 

налогах и сборах являются налоговые органы, налогоплательщики, 

плательщики сборов и налоговые агенты.» 

    1.2. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2, изложить в следующей 

редакции: 

«2.4.1. Обращения заявителей по вопросам применения 

муниципальных правовых актов о налогах и сборах рассматриваются 

специалистом администрации в пределах своей компетенции в течение двух 

месяцев со дня поступления соответствующего запроса. По 



решению руководителя (заместителя руководителя) администрации указанный 

срок может быть продлен, но не более чем на один месяц.» 

2.  Настоящее Постановление подлежит опубликованию и вступает в 

силу с момента опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                               А.В. Тымань 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


